
CONCELLO DE CEDEIRA (A CORUÑA)
         Teléfono: 981 48 00 00  -  Fax:  981 48 25 06

C.I.F.: P-1502200-G

CERTIFICACIÓN

D.ª ANA VELO RUIZ SECRETARIA XERAL DO CONCELLO DE CEDEIRA (A CORUÑA).

CERTIFICO: Que a Xunta de Goberno Local, en sesión Ordinaria realizada o día 03-11-2020,
adoptou o seguinte acordo:

<<7.-  ADXUDICACIÓN  DO  CONTRATO  DE  OBRA “MELLORAS  NA REDE  DE
SANEAMENTO DO CONCELLO DE CEDEIRA. LOTE 2: EXTENSIÓN DA REDE DE
SANEAMENTO EN VILACACÍN.”

Vista a proposta de Alcaldía, asinada dixitalmente con data 30.10.2020, que literalmente di:

“Asunto: ADXUDICACIÓN DA OBRA DE MELLORAS NA REDE DE SANEAMENTO
NO CONCELLO DE CEDEIRA. LOTE 2: EXTENSIÓN DA REDE DE SANEAMENTO
EN VILACACÍN.

Nº Expediente: 2018/C003/000004

Mediante o acordo da Xunta de Goberno Local de data 28.07.2020 foi aprobado o expediente e
o Prego de Cláusulas Admicnistrativas particulares para a adxudicación do contrato de obra
denominado  “Melloras  na rede de saneamento no Concello de Cedeira”,  por  procedemento
aberto simplificado, e así mesmo autorizouse o gasto que supón a súa adxudicación.

A aprobación  do  expediente  de  contratación  quedou condicionada  á  obtención  dunha  nova
autorización  da  Demarcación  de  Costas  do  Estado  con  carácter  previo  á  formalización  do
contrato. Esta autorización recibiuse con data 13.08.2020 (RE 2126), ref. O.P.C. 03/04-2020.

Con data 03.08.2020 publicouse a licitación na Plataforma de Contratación do Sector Público.

No prazo de presentación de ofertas recibíronse as proposicións das seguintes empresas:

RELACIÓN LICITADORES PRESENTADOS

LICITADOR  CIF LOTE

BCNOR Gestión y Soluciones Avanzadas S.L. B15840861 1,2

CONSTRUCCIONES CANOSA, S.L. B15119837 1,2

DESMACO SLU B32197105 1,2

EXCAVACIONES SAAVEDRA Y LOPEZ S.L. B15164106 1,2

EXCAVACIONES Y CANALIZACIONES CONDE, S.L. B15822620 1,2

GALLAECIA WORKS S.L. B70566880 1,2

HORDESCON S.L. B32108334 1,2

JOSÉ MANUEL PIÑEIRO LÓPEZ S.L. B15111503 2

JOSÉ NO MANTIÑAN E HIJOS Construcciones S.A. A15013162 1,2

URESPA PROYECTOS  Y OBRAS, S.L. B70446182 1,2
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A Mesa de contratación nas reunións de datas 27 e 31 de agosto, 21 de setembro e 6 de outubro
de 2020 valorou as ofertas da seguinte maneira:

1.-  Descifrado e  apertura  dos  archivos  que  conteñen as  proposicións  de  todas  as  empresas
presentadas,  resultando admitidas  todas  elas,  unha vez comprobado que a  documentación é
correcta.

2.- As ofertas presentadas son as seguintes:

LOTE 1

Licitador
Oferta
económica
sen IVE (€)

Plantilla
Nº
fixos

Nº  de
Mulleres

Plan  de
Igualdade

Incremento
Prazo  de
Garantía

BCNOR Gestión y Soluciones Avanzadas S.L. 117.605,08 16 16 1 NON 4

CONSTRUCCIONES CANOSA, S.L. 146.344,05 13 13 1 NON 0

DESMACO SLU 136.262,28 6 1 0 NON 4

EXCAVACIONES SAAVEDRA Y LOPEZ S.L. 110.735,54 28 26 6 SI 4

Excavaciones y Canalizaciones  CONDE, S.L. 128.875,34 10 5 0 SI 4

GALLAECIA WORKS S.L. 156.000,00 1 1 1 SI 4

HORDESCON S.L. 133.678,44 32 13 3 SI 4

JOSÉ NO MANTIÑAN E HIJOS Construcc S.A. 135.000,00 23 8 1 SI 4

URESPA PROYECTOS  Y OBRAS, S.L. 129.984,97 13 12 3 SI 2

LOTE 2

Licitador
Oferta
económica
sen IVE (€)

Plantilla
Nº
fixos

Nº  de
Mulleres

Plan  de
Igualdade

Incremento
Prazo  de
Garantía

BCNOR Gestión y Soluciones Avanzadas S.L. 48.811,40 16 16 1 NON 4

CONSTRUCCIONES CANOSA, S.L. 56.266,78 13 13 1 NON 0

DESMACO SLU 63.000,00 6 1 0 NON 4

EXCAVACIONES SAAVEDRA Y LOPEZ S.L. 49.578,51 28 26 6 SI 4

Excavaciones y Canalizaciones  CONDE, S.L. 51.689,14 10 5 0 SI 4

GALLAECIA WORKS S.L. 63.500,00 1 1 1 SI 4

HORDESCON S.L. 57.659,14 32 13 3 SI 4

JOSÉ MANUEL PIÑEIRO LÓPEZ, S.L. 58.492,00 20 14 1 SI 4
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C.I.F.: P-1502200-G

JOSÉ NO MANTIÑAN E HIJOS Construcc  S.A. 53.000,00 23 8 1 SI 4

URESPA PROYECTOS  Y OBRAS, S.L. 52.134,19 13 12 3 SI 2

3.-  Da  valoración  dos  criterios  cuantificables  automaticamente  mediante  a  aplicación  de
fórmulas  recollidas  no  anexo  IV do  PCAP de  cada  un  dos  apartados  contidos  nas  ofertas
presentadas despréndese a seguinte puntuación:

LOTE 1

LICITADOR
Oferta

económica
%

personal
fixo

%
mulleres

Plan
igualdade

Incremento
garantía

Total

BCNOR Gestión y Soluciones Avanzadas S.L. 63,99 10,00 0,31 0,00 10,00 84,30

CONSTRUCCIONES CANOSA, S.L. 25,09 10,00 0,38 0,00 0,00 35,47

DESMACO SLU 45,86 1,67 0,00 0,00 10,00 57,53

EXCAVACIONES SAAVEDRA Y LOPEZ S.L. 70,00 9,29 1,15 5,00 10,00 95,44

Excavaciones y Canalizaciones  CONDE, S.L. 54,13 5,00 0,00 5,00 10,00 74,13

GALLAECIA WORKS S.L. 5,19 10,00 5,00 5,00 10,00 35,19

HORDESCON S.L. 49,93 4,06 1,15 5,00 10,00 70,14

JOSÉ NO MANTIÑAN E HIJOS Construcc  S.A. 48,48 3,48 0,63 5,00 10,00 67,59

URESPA PROYECTOS  Y OBRAS, S.L. 53,16 9,23 1,25 5,00 5,00 73,64

LOTE 2

LICITADOR
Oferta

económica
%

personal
fixo

%
mulleres

Plan
igualdade

Incremento
garantía

Total

BCNOR Gestión y Soluciones Avanzadas S.L. 66,28 10,00 0,31 0,00 10,00 86,59

CONSTRUCCIONES CANOSA, S.L. 37,57 10,00 0,38 0,00 0,00 47,95

DESMACO SLU 2,97 1,67 0,00 0,00 10,00 14,64

EXCAVACIONES SAAVEDRA Y LOPEZ S.L. 63,74 9,29 1,15 5,00 10,00 89,18

Excavaciones y Canalizaciones  CONDE, S.L. 56,77 5,00 0,00 5,00 10,00 76,77

GALLAECIA WORKS S.L. 0,39 10,00 5,00 5,00 10,00 30,39

HORDESCON S.L. 30,41 4,06 1,15 5,00 10,00 50,62

JOSÉ MANUEL PIÑEIRO LÓPEZ, S.L. 26,13 7,00 0,36 5,00 10,00 48,49

JOSÉ NO MANTIÑAN E HIJOS Construcc  S.A. 52,44 3,48 0,63 5,00 10,00 71,55

URESPA PROYECTOS  Y OBRAS, S.L. 55,30 9,23 1,25 5,00 5,00 75,78

4.-  LOTE 1: A oferta presentada por EXCAVACIONES SAAVEDRA Y LOPEZ, S.L. incorre

en presunción de anormalidade. Unha vez xustificada a oferta por esta empresa e de acordo co
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informe emitido pola enxeñeira Dª Ana López López con data 08.09.2020, a documentación

presentada non xustifica o carácter desproporcionado ou anormal da oferta presentada desde o

punto de vista técnico, polo que a Mesa acorda por unanimidade excluíla deste  procedemento

de licitación.

5.- Realizada unha nova valoración das ofertas económicas, sin considerar a presentada polo

licitador excluído, resulta a seguinte puntuación:

LOTE 1

Licitador Oferta económica sen IVE  (€) PUNTOS

BCNOR Gestión y Soluciones Avanzadas S.L. 117.605,08 70,00

CONSTRUCCIONES CANOSA, S.L. 146.344,05 25,09

DESMACO SLU 136.262,28 45,86

Excavaciones y Canalizaciones  CONDE, S.L. 128.875,34 56,19

GALLAECIA WORKS S.L. 156.000,00 5,19

HORDESCON S.L. 133.678,44 50,30

JOSÉ NO MANTIÑAN E HIJOS Construcciones S.A. 135.000,00 48,48

URESPA PROYECTOS  Y OBRAS, S.L. 129.984,97 54,83

6.- A oferta económica do licitador mellor valorado, BCNOR Gestión y Soluciones Avanzadas

S.L. incorre en presunción de anormalidade. Unha vez xustificada a oferta por esta empresa e de

acordo  co  informe  emitido  pola  enxeñeira  Dª  Ana  López  López  con  data  05.10.2020,  a

documentación  presentada  non  xustifica  o  carácter  desproporcionado  ou  anormal  da  oferta

presentada desde o punto de vista técnico, polo que a Mesa acorda por unanimidade excluíla

deste  procedemento de licitación.

7.- Realizada unha nova valoración das ofertas económicas, sin considerar a presentada polo

licitador excluído, resulta a seguinte puntuación:

LOTE 1

Licitador Oferta económica sen IVE (€) PUNTOS

CONSTRUCCIONES CANOSA, SL. 146.344,05 25,09

DESMACO SLU 136.262,28 45,86

Excavaciones y Canalizaciones  CONDE, SL. 128.875,34 56,77

GALLAECIA WORKS SL. 156.000,00 5,19

HORDESCON SL. 133.678,44 50,41

JOSÉ NO MANTIÑAN E HIJOS Construcciones SA. 135.000,00 48,48
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URESPA PROYECTOS  Y OBRAS, SL. 129.984,97 55,30

8.- Retomando a valoración das ofertas realizada con data 31.08.2020, o resultado é o seguinte:

LOTE 1

LICITADOR
Oferta

económica
%

personal
fixo

%
mulleres

Plan
igualdade

Incremento
garantía

Total

CONSTRUCCIONES CANOSA, SL. 25,09 10,00 0,38 0,00 0,00 35,47

DESMACO SLU 45,86 1,67 0,00 0,00 10,00 57,53

Excavaciones y Canalizaciones  CONDE, SL. 56,77 5,00 0,00 5,00 10,00 76,77

GALLAECIA WORKS SL. 5,19 10,00 5,00 5,00 10,00 35,19

HORDESCON SL. 50,41 4,06 1,15 5,00 10,00 70,63

JOSÉ NO MANTIÑAN E HIJOS Construcciones SA. 48,48 3,48 0,63 5,00 10,00 67,59

URESPA PROYECTOS  Y OBRAS, SL. 55,30 9,23 1,25 5,00 5,00 75,78

9.-  LOTE  1:  A  oferta  mellor  valorada  é  a  presentada  por  EXCAVACIONES  Y

CANALIZACIONES CONDE, S.L.  A mesa comproba no Rexistro Oficial  de  Licitadores e

Empresas Clasificadas que esta empresa está debidamente constituída, o asinante da proposición

ostenta  poder  bastante  para  formular  a  oferta  e  posúe  a  solvencia  económica,  financeira  e

técnica e non está incursa en prohibicións para contratar. 

Realizada a comprobación de conformidade, a Mesa acorda:

 Requirir,  mediante  comunicación  electrónica,  ao  licitador  mellor  valorado  para  que

constitúa a garantía definitiva por importe de  6.443,77 € (5% do importe final ofertado,

IVE excluido), aporte aporte o compromiso referido no artigo 75.2 LCSP e presente a

documentación indicada nos apartados 11, 12, 13, 14, 15 e 16 da cláusula 16 do PCAP. 

 Elevar ao órgano de contratación proposta de adxudicación do contrato denominado

“Nova Rede de Saneamento nas Rúas da Estrada, Valdoviño, San Sadurniño e Travesía

da Praia” a favor do licitador que presentou a oferta mellor valorada:

PROPOSTA DE ADXUDICACIÓN

Licitador:
EXCAVACIONES Y CANALIZACIONES CONDE SL
 CIF: B15822620

Importe: 128.875,34 € + 27.063,82 € (IVE) (TOTAL: 155.939,16 €)

Prazo de execución: 3 meses
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10.-  LOTE 2: A oferta mellor valorada é a presentada por EXCAVACIONES SAAVEDRA Y

LÓPEZ S.L. A mesa comproba no Rexistro Oficial de Licitadores e Empresas Clasificadas que

esta empresa está debidamente constituída, o asinante da proposición ostenta poder bastante

para formular a oferta e posúe a solvencia económica, financeira e técnica e non está incursa en

prohibicións para contratar. 

Realizada a comprobación de confornidade, a Mesa acorda:

 Requirir,  mediante  comunicación  electrónica,  ao  licitador  mellor  valorado  para  que

constitúa  a  garantía  definitiva  por  importe  de  2.478,93   €   (5%  do  importe  final

ofertado, IVE excluido), aporte o compromiso referido no artigo 75.2 LCSP e presente a

documentación indicada nos apartados 11, 12, 13, 14, 15 e 16 da cláusula 16 do PCAP. 

 Elevar ao órgano de contratación proposta de adxudicación do contrato denominado

“Extensión da Rede de Saneamento en Vilacacín” a favor do licitador que presentou a

oferta mellor valorada:

PROPOSTA DE ADXUDICACIÓN

Licitador: EXCAVACIONES SAAVEDRA Y LOPEZ SL. CIF: B15164106

Importe: 49.578,51€ + 10.411,49 € (IVE) (TOTAL: 59.990,00 €)

Prazo de execución: 2 meses

LOTE 2:  Con  data  16.10.2020  a  empresa  EXCAVACIONES SAAVEDRA Y LÓPEZ S.L
presentou a través da Plataforma de Contratos do Sector Público a documentación requirida e a
xustificación de ter constituída a garantía definitiva para o contrato  “Extensión da Rede de
Saneamento en Vilacacín” polo importe de 2.478,93 € mediante transferencia bancaria á conta
núm. ES1520805196293110000027 do Concello de Cedeira de data 16.10.2020, e na mesma
data presentou o xustificante da constitución da garantía definitiva a través da Sede electrónica
do Concello de Cedeira (RE 2020/999/1380).

Revisada esta documentación polos servizos económicos do Concello, resulta correcta.

Con data 29.10.2020 emitiuse pola Intervención municipal informe de fiscalización previa ao
compromiso do gasto.

Examinada a documentación citada, e de conformidade co establecido no artigo 159 da Lei
9/2017, de 8 de novembro, de Contratos do Sector Público, propoño á Xunta de Goberno Local
a adopción do seguinte acordo:
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CONCELLO DE CEDEIRA (A CORUÑA)
         Teléfono: 981 48 00 00  -  Fax:  981 48 25 06

C.I.F.: P-1502200-G

1.- LOTE 2: Adxudicar o contrato de obra denominado “Extensión da Rede de Saneamento en
Vilacacín” a favor do licitador que presentou a oferta mellor valorada:

Licitador: EXCAVACIONES SAAVEDRA Y LOPEZ SL. CIF: B15164106

Importe: 49.578,51€ + 10.411,49 € (IVE) (TOTAL: 59.990,00 €)

Prazo de execución: 2 meses

2.- Dispoñer o gasto con cargo á partida correspondente do presuposto vixente de gastos.

3.- Notificar a adxudicación aos candidatos que non resultaron adxudicatarios.

4.- Notificar á empresa EXCAVACIONES SAAVEDRA Y LÓPEZ, S.L., adxudicataria da obra
“Extensión da Rede de Saneamento en Vilacacín” o presente acordo e citala para a sinatura do
contrato que se formalizará telematicamente no prazo de quince (15) días hábiles contados a
partir do seguinte en que reciba a notificación do presente acordo.

5.- Publicar a adxudicación do contrato de obra na Plataforma de Contratos do Sector Público.

6.-  Comunicar os datos básicos do contrato ao Rexistro de Contratos do Sector Público, de
conformidade co disposto no artigo 346 da Lei 9/2017, de 8 de novembro, de Contratos do
Sector Público.

9.- Dar traslado do presente acordo aos servizos municipais de Intervención e Contratación.”

A Xunta de Goberno Local, por unanimidade dos seus membros presentes, acorda aprobar a
proposta nos termos nos que quedou transcrita.>>

E para  que  conste,  e  coa  salvidade  prevista  no  artigo  206  do  R.O.F.,  expídese  a  presente
certificación de orde e co visto e prace do Sr. Alcalde, D. Pablo Diego Moreda Gil.

En Cedeira, asinado dixitalmente na data que figura na marxe.

Visto e prace
      O ALCALDE

Documento electrónico asinado dixitalmente cuxa integridade garántese mediante cotexo na Sede Electrónica do Concello de Cedeira 
https://sede.concellodecedeira.es co Código de Verificación Dixital (CVD) especificado á marxe.
(artigo 18.1.b da Lei 11/2007, de 22 de xuño, de acceso electrónico dos cidadáns aos Servizos Públicos)
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